
^ -novice
URADNE OBJAVE

OBČEN
ELERSKA BESTRECA,
KOPER, PERAN,
EN SEŽANA

Koper, 13. novembra 1991 gt. 26

Občina EMrska Bistrica
- SPREMEMBE statuta občine Ilirska Bistrica
Občina Koper
- SKLEP o odlagališču odpadnega gradbenega materiala
- SKLEP o javni razgrnitvi Strokovne podlage za družbeni 

plan občine Koper

Občina Eiirska Bistrica

Na podlagi 44. člena in 4. odstavka 109. člena Statuta 
Občine Ilirska Bistrica (Uradne objave, št. 30/91) je Skupščina 
občine Ilirska Bistrica na skupni seji Zbora združenega dela, 
Zbora krajevnih skupnosti in Družbenopolitičnega zbora, dne 4. 
novembra 1992 sprejela naslednje

SPREMEMBE
STATUTA OBČINE ILIRSKA BISTRICA

I.

V Statutu Občine Ilirska Bistrica (Ur. objave št. 30/91) se 
spremenijo naslednja poglavja, točke in členi, ki se v 
prečiščenem besedilu glasijo:

31. člen
Vsak delegat ima pravico predlagati v obravnavo odloke in 

druge akte in sprožiti vprašanja iz delovnega področja 
skupščine.

Prav tako ima delegat pravico predlagati skupščini v 
obravnavo vprašanja, ki se nanašajo na delo IS, na izvrševanje 
zakonov in drugih predpisov ali na delo upravnih organov ter 
zahtevati odgovore na vprašanja, ki se nanašajo na njihovo delo 
ali so iz njihove pristojnosti.

***

2. točka V poglavja se glasi:
2. Sestava skupščine

***

3. točka V poglavja se glasi:
3. Pristojnosti skupščine

***

41. člen
Občinska skupščina v skladu s pristojnostrni, pravicami in 

dolžnostmi določa politiko in odloča o temeljnih vprašanjih, ki 
so pomembna za politično, gospodarsko, socialno in kulturno 
življenje ter družbeni razvoj občine.

Delegati občinske skupščine odločajo v skladu s svojim! 
pristojnostmi na skupni seji zborov.

Skupno sejo skliče in vodi predsednik Skupščine.
***

42. člen se črta.
***

43. člen se črta.
***

44. in 45. člen se združita in postaneta 42. člen. Ta se glasi.

42. člen
Delegati skupščine na skupni seji
sprejemajo:
- statut in spremembe statuta,
- poslovnik in spremembe poslovnika,
- druge odloke in akte, ki so pomembni za delo občinske 

uprave in z zakonom določenih drugih organov;
volijo in razrešujejo:
- predsednika in podpredsednika SO,
- predsednika, podpredsednika in člana IS,
- funkcionarje - vodje organov za varstvo pravic in lastnine v 

skladu z zakonom;
imenujejo in razrešujejo:
- funkcinatje občinskih upravnih organov,
- drugih funkcionarjev v skladu z zakonom;
odločajo:
- o podelitvi priznanj in nagrad,
- o pobratenju z drugimi občinami,
- o sodelovanju z ostalimi občinami,
- o drugih zadevah, ki jih predlagajo delegati občinske 

skupščine ali drugi organi

in:
- določajo načela, cilje in smeri politike družbenega razvoja 

občine, sprejemajo plan občine, njegove spremembe dopolnitve 
ter druge ukrepe za njegovo uresničevanje,

- sprejemajo odloke in druge splošne akte v skladu z 
zakonom,

- sprejemajo proračun in zaključni račun proračuna občine 
ter spremembe in dopolnitve med letom,

- obravnavajo vprašanja, ki so skupnega pomena za 
podjetja, zavode, organizacije in skupnosti v občini in 
usklajujejo njihove odnose in interese v skladu s pristojnostmi,

- odločajo o razpisu občinskega referenduma in sklepajo o 
drugih oblikah osebnega izjavljanja,

- skrbijo za izvajanje začrtane politike predpisov in drugih 
splošnih aktov in določajo politiko njihovega izvrševanja ter 
obveznosti organov, organizacij in drugih do tega,

- odločajo o razpisu samoprispevka oziroma nujnih oblik 
samopomoči in posojilih,

- obravnavajo vprašanja s področja zaščite in reševanja,
- organizirajo in zagotavljajo opravljanje nadzorstva na 

območju občine v skladu s predpisi in dogovori,
- opravljajo nadzorstvo nad delom IS, upravnih organov in 

skupščini odgovornih nosilcev javnih in drugih družbenih 
funkcij ter usmerjajo njihovo delo,

- uresničujejo varstvo pravic občanov lastnine ter obravna­
vajo predloge, mnenja in pobude organov za uresničevanje 
varstva pravic občanov in skupnosti,

- opravljajo nadzor nad zakonitostjo dela javnih podjetij, 
zavodov in ustanov v skladu z zakonom,

- določajo temeljno organizacijo upravnih organov, njihove 
pravice, dolžnosti ter pooblastila,

- obravnavajo zadeve, ki se nanašajo na združevanje 
občanov, javne shode, prireditve in druge oblike,

- opravljajo druge zadeve za katere je pristojna skupščina.
***

46. člen se črta
***

47. člen se črta
***

48. člen postane 43. člen in se glasi:



134 URADNE OBJAVE Koper, 13. novembra 1992 - Št. 26

43. člen
Skupščina v okviru svojega delovnega področja lahko 

zahteva od IS poročila in mu postavlja vprašanja. Prav tako 
lahko zahteva poročila in pojasnila od predstojnikov občinskih 
upravnih organov.

***

49. člen postane 44. člen in se glasi:
44. člen

Skupščina veljavno sklepa, če je na seji navzoča večina 
delegatov skupščine. Skupščina veljavno sprejme odloke, 
splošne akte ali drugo končno odločitev z večino glasov 
navzočih delegatov, razen v primerih, ko je z drugimi akti 
(zakoni) zahtevana višja stopnja soglasja. Akte, ki imajo za 
posledico večjo materialno obveznost, lahko na predlog 
delegatov skupščina sprejme z večino glasov vseh delegatov 
skupščine.

***

50. člen postane 45. člen in se glasi:
45. člen

Glasovanje je javno, razen v primerih, ko tajno glasovanje 
zahteva zakon oziroma tako odločijo delegati skupščine.

***

4. točka V. poglavja naj se glasi:
4. Predsednik občinske skupščine

***

51. člen postane 46. člen in se glasi:
46. člen

Občinska skupščina ima predsednika in podpredsednika, ki 
ju izvoli izmed delegatov Skupščine po prej opravljenem 
kandidacijskem postopku.

Kandidat je izvoljen, če je dobil večino glasov vseh 
delegatov skupščine.

Predsednika in podpredsednika se voli za 4 leta in ne moreta 
biti več kot dvakrat zaporedoma izvoljena za to funkcijo.

***
52. člen postane 47. člen in se glasi:

47. člen
Predsednik skupščine:
- predstavlja skupščino,
- sklicuje in vodi skupne seje skupščine,
- zagotavlja delo po poslovniku, ki ga tudi razlaga,
- podpisuje predpise in druge akte, ki jih sprejme skupščina,
- opravlja druge zadeve, ki so mu dane s statutom, 

poslovnikom in drugimi predpisi.
Če je predsednik občinske skupščine zadržan, ga nadomešča 

podpredsednik.
***

53. člen postane 48. člen in se glasi:
48. člen

Vsak zbor občinske skupščine ima predsednika in pod­
predsednika.

Volitve in pristojnosti predsednika in podpredsednika ureja 
odlok o pristojnostih skupščine in volitvah v občinsko 
skupščino.

***

54. člen postane 49. člen in se glasi:
49. člen

Predsednika in podpredsednika Skupščine volijo delegati na 
podlagi določil iz odloka o pristojnostih skupščine in volitvah v 
občinsko skupščino.

***

55. člen se črta.
***

56. člen se črta.
5. točka V poglavja se glasi:
5. Delovna telesa skupščine

***

57. člen postane 50. člen in se glasi:
50. člen

Skupščina lahko ustanovi komisije, odbore in druga stalna 
ali občasna telesa za proučevanje predlogov, predpisov m drugih 
aktov, ki jih sprejema občinska skupščina ter za proučevanje 
drugih vprašanj iz pristojnosti skupščine.

***

58. člen postane 51. člen in se glasi:
51. člen

Občinska skupščina ima naslednje stalne komisije:
- komisijo za volitve, imenovanja in kadrovske zadeve,
- statutarno pravno komisijo.
Skupščinske komisije morajo biti sestavljene tako, da je 

najmanj polovica članov komisije delegatov občinske skupščine. 
V komisiji lahko sodelujejo zunanji sodelavci.

Skupščina ima tudi komisijo za verifikacijo pooblastil in 
imunitetna vprašanja.

***

59. člen postane 52. člen in se glasi:
52. člen

Sestavo, naloge in način dela komisij in ostalih delovnih 
teles določi občinska skupščina z odlokom.

S sklepom lahko skupščina ustanovi občasna delovna telesa 
in določi delovno področje ter njihovo sestavo.

Predsednika in člane komisije in drugih delovnih teles 
imenuje občinska skupščina.

***

V VI. poglavju - "IZVRŠNI SVET" se spremenijo tekoče 
številke členov tako, da se spremeni zaporedje od 60. do 
vključno 71. člena v zaporedje členov od 5j. do vključno 64.

***

64. člen
Predsednik in podpredsednik skupščine podata slovesno 

izjavo pred delegati vseh zborov skupščine po izvolitvi.
Predsednik, podpredsednik in člani IS podajo slovesno 

izjavo na prvi seji Izvršnega sveta pred predsednikom 
skupščine.

Slovesno izjavo se podpiše, listino hrani strokovna služba.
***

V VII. poglavju "OBČINSKI UPRAVNI ORGANI" se 
spremenijo tekoče številke členov tako, da se spremeni 
zaporedje od 72. do vključno 75. člena v zaporedje od 65. do 
vključno 68. člena.

***

67. člen
Občinski upravni organi so individualno vodeni upravni 

organi:
1. Sekretariat za gospodarstvo,
2. sekretariat za notranje zadeve,
3. Sekretariat za obrambo,
4. Geodetska uprava.

***

V VIII. poglavju "SREDSTVA ZA SKUPNE IN SPLO­
ŠNE POTREBE V OBČINI" se spremenijo tekoče številke 
členov tako, da se spremeni zaporedje od 76. do vključno 82. 
člena v zaporedje od 69. do vključno 75. člena.

***

V IX. poglavju "AKTI OBČINSKE SKUPŠČINE IN 
NJENIH ORGANOV" se spremenijo tekoče številke členov 
tako, da se spremeni zaporedje od 83. do vključno 90. člena v 
zaporedje členov od 76. do vključno 83. člena.



Koper, 13. novembra 1992 - Št. 26
URADNE OBJAVE

***

77. člen
Sprejem predpisa ati sptošnega akta lahko predlagajo
- vsak delegat v skupščini, ^ ^
- izvršni svet,
- komisija občinske skupščine,
- predstojniki občinskih upravnih organov iz svojega

delovnega področja, -* ^
- krajevne skupnosti.

***

V X. poglavju "VARSTVO PRAVIC IN LASTNINE" se 
spremenijo tekoče številke členov tako, da se spremeni 
zaporedje členov od 91. do vključno 100. člena v zaporedje 
členov od 84. do vključno 93. člena.

***

84. člen
Varstvo pravic in lastnine občanov zagotavljajo z zakonom 

določeni organi;

- temeljno sodišče,
- temeljno javno tožilstvo,
- družbeni pravobranilec samoupravljanja,
- sodnik za prekrške,
- javni pravobranilec,
- sodišče združenega dela,
- policijska postaja.

***

91. člen
Policijska postaja v občini varuje življenje in osebno varnost 

ljudi in premoženja, preprečuje kazniva dejanja, odkriva 
kazniva dejanja ter ukrepa v skladu s svojimi pristojnostmi.

***

V XI. poglavju "OBRAMBA IN ZAŠČITA" se spremenijo 
tekoče številke členov tako, da se spremeni zaporedje členov od 
101. do vključno 102. v zaporedje členov od 94. do vključno 95. 
člena.

***
V XII. poglavju "JAVNOST DELA" se spremenijo tekoče 

številke členov tako, da se spremeni zaporedje členov od 103. 
do vključno 105. člena v zaporedje členov od 96. do vključno 98. 
člena.

***

97. člen
O delu občinske skupščine obveščajo javnost predsednik 

skupščine, predsednik izvršnega sveta ter predstojniki upravnih 
organov za področje svojega dela.

***
V XIII. poglavju "SODELOVANJE OBČINE Z DRUGI­

MI DRUŽBENOPOLITIČNIMI SKUPNOSTMI" se spreme- 
nijo tekoče številke členov tako, da se spremeni zaporedje 
členov od 106. do vključno 107. člena v zaporedje členov od 99. 
do vključno 100. člena.

***

V XIV. poglavju "SPREMEMBE IN DOPOLNITVE 
STATUTA" se spremenijo tekoče številke členov tako, da se 
spremeni zaporedje od 108. do vključno 110. člena v zaporedje 
členov od 101. člena do vključno 103. člena.

***

101. člen
Pobudo za dopolnitev oz. spremembo statuta lahko dajo: 

edsednik skupščine, izvršni svet, krajevne skupnost, ah 
jmanj 7 delegatov.

O pobudi odloča občinska skupščina.
***

V XV. poglavju "PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE" 
se spremenijo tekoče številke členov tako, da se spremeni 
zaporedje členov od 111. do vključno 114. člena v zaporedje 
členov od 104. do vključno 107. člena.

II.
Spremembe stopijo v veljavo naslednji dan po objavi v 

Uradnih objavah.

PREDSEDNIK 
STANE PROSEN, dr. vet. med., l.r.

Občina Koper

Na podlagi 4. člena odloka o obveznem odlaganju 
odpadnega materiala (Uradne objave, št. 5/80, 32/87, 30/88 in 
32/90) in 273. člena statuta občine Koper je Izvršni svet 
skupščine občine Koper na seji dne 23. oktobra 1992 sprejel 
naslednji

SKLEP

L
Za odlagališče odpadnega gradbenega materiala, določene­

ga z odlokom o obveznem odlaganju odpadnega materiala, se 
določi Stanjolski zaliv v Kopru.

2.
Sklad stavbnih zemljišč občine Koper oz. od njega 

pooblaščeno podjetje je dolžno pripraviti za namene iz prejšnje 
točke ustrezen prostor, ga vidno označiti, primemo vzdrževati 
ter zagotoviti dostop in kontrolo nad dovozom in vrsto 
odpadnega gradbenega materiala.

3.
Z dnem uveljavitve tega sklepa preneha veljati sklep 

Izvršnega sveta skupščine občine Koper o določitvi odlagališča 
odpadnega gradbenega materiala (Uradne objave, št. 16/86).

4.
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih 

objavah.

Št.: 463-10/92 ^ Predsednik
Koper, 23. oktobra 1992 BORIS GORUP, l.r.

Na podlagi 2. člena Zakona o planiranju in urejanju 
prostora v prehodnem obdobju (Uradni list RS, št. 48/90) v 
zvezi s 37. in 38. členom Zakona o urejanju naselij in drugih 
posegov v prostor (Uradni list RS, št. 18/84, 37/85 in 29/86 in 
Uradni list RS, št. 26/90 in 48/90) ter 273. člena statuta občine 
Koper je Izvršni svet občine Koper na seji dne 23. oktobra 1992 
sprejel naslednji

SKLEP

1.

Javno se razgrnejo Strokovne podlage za družbeni plan 
občine Koper - organizacijska naloga - kamnolom Griža, ki jih 
je izdelal Investbiro Koper pod št. 91-98 v septembru 1992.

2.

Javna razgrnitev traja 30 dni od dneva objave tega sklepa v 
Uradnih objavah.



136 URADNE OBJAVE Koper, 13. novembra 1992 - Št. 26

3.
Javno razgrnitev opravi organizacija, ki je strokovne 

podlage izdelala, v veži upravne stavbe skupščine občine 
Koper v Kopru, Verdijeva 10 in na sedežu Krajevne skupnosti 
Slovensko Gračišče.

Ogled razgrnjenih strokovnih podlag je v veži upravne 
stavbe možen vsak delavnik od 7. do 15. ure, ob sredah pa od 7. 
do 17. ure, na sedežu krajevne pa v času, ki ga določi svet 
Krajevne skupnosti Slovensko Gračišče.

4.
V Krajevni skupnosti Slovensko Gračišče se v času javne 

razgrnitve opravi javna obravnava.

5.
V času javne razgrnitve lahko dajo občani, organizacije in 

organi pripombe na razgrnjene strokovne podlage v knjigo 
pripomb na razgrnitvenem mestu ali na Zavod za družbeni 
razvoj občine Koper.

6.

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih 
objavah.

Št.: 301-2/92 Predsednik
Koper, 23. oktobra 1992 BORIS GORUP, l.r.


